
 

 

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 
 

ANO I  DOEGD – N.0131/2018 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO  DE 2018 PÁGINA 1 
  

 

 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CEAD – Fone: (67) 3466-1611 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br  

Prefeito Municipal 

   Aristeu Pereira Nantes 
Vice-Prefeito 

   Fausto José de Sousa 
Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU 

   Diomar Mota Santos 

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS 
       Antônio Carlos da Silva Vieira 

Gerência Municpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC 

       Maria Conceição Amaral Laboissier 
Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP 
   Sidiney Thomaz Neto 

Gerência Municipal de Saúde – GESAU 

- Riccieri Doreto Schiave 
Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA 

- Sidiney Thomaz Neto 

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC 

- Ana Paula de Andrade 
Coordenadoria Municipal de Trânsito 

- Edgar Yamato 

Coordenadoria Municipal de Habitação 

- Adimilson de Almeida 

Controladoria Interna 

- Nelson Correia Mendes 
 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CEAD 

Fone: (67) 3466-1611 

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

SUMÁRIO 
 

PORTARIAS 01 

LICITAÇÕES 01 

BALANCETE FINANCEIRO DO CIDECO OUTUBRO 2017 02 

 

PORTARIAS 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

 

PORTARIA N.º 086/2018 – DE 30 DE JULHO DE 2018. 
 

“Determina a prorrogação de prazo 
de processo administrativo 
001/2018 e dá outras providências.” 

 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE 

GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições, e de acordo com o incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei 
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc... 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  - Fica Determinada a prorrogação de processo 
administrativo que tem como objetivo a apuração de irregularidades 
praticadas por servidor público municipal, registrada sob o nº 001/2018. 

 

Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação e/ou afixação, revogadas as disposições contrárias. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, 

EM 30 DE JULHO DE 2018. 

 

 

ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

COLÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
 

O Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento da 
Colônia - CIDECO, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público para aos 
interessados que  se encontra aberta Licitação na Modalidade TOMADA 
DE PREÇO.  
 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS E DOMICILIARES (RSUD) - CLASSE II-A (NÃO PERIGOSOS E NÃO 
INERTES) A SEREM PRESTADOS NO ATERRO SANITÁRIO EXISTENTE NO 
MUNCÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. Os 
serviços englobarão: 
 
a) o transbordo e o transporte dos resíduos pela empresa desde os locais de 
transbordo estabelecidos em cada Município até o aterro; 
 
b) o aterramento dos resíduos no solo com a observância dos critérios de 
engenharia e normas operacionais específicas, conforme previstas nos anexos 
ao edital. 
 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global 

TIPO: Menor Preço Global 

VALOR MÁXIMO DE CONTRATAÇÃO R$ 1.239.333,96 

DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:. 15 de Agosto de 2018 
 

LOCAL DE ABERTURA: Sala de Assessoria de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Glória de Dourados, localizada na Rua Tancredo de Almeida 
Neves, s/nº, no Município de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso 
do Sul. 

Glória de Dourados, 26 de julho de 2018. 

 
 

Paulo Roberto Oliveira Costa 
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br


ANO I  DOEGD – N.0131/2018 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018                                      PÁGINA 2 
  

 

 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CEAD – Fone: (67) 3466-1611 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br  

BALANCETE FINANCEIRO DO CIDECO OUTUBRO DE 2017 
 
 

 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br


ANO I  DOEGD – N.0131/2018 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2018                                      PÁGINA 3 
  

 

 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CEAD – Fone: (67) 3466-1611 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br  

 

 

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br



